
1 
 

администрация городского округа «Город Калининград» 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МАОУ  ЛИЦЕЙ № 18 

 

П Р И К А З 

 

от «20» апреля 2023 года                                  № 226-д 

 

г. Калининград 

 

О проведении 

Всероссийских проверочных работ в 2023 году в 4-х классах 

 

В соответствии с приказом приказом Комитета по образованию Администрации 

городского округа «Город Калининград»от 21.02.2023 № ПД-КпО-110  « О проведении 

всероссийских проверочных работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

городского округа «Город Калининград» 2023 году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести  Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4-х классах 

согласно следующему календарному графику: 

 

Предмет Дата Время начала Продолжительность 
Русский язык (1 часть) 03.05.2023 9.00 45 минут 

Русский язык (2 часть) 05.05.2023 10.00 45 минут 

Математика 11.05.2023 10.00 45 минут 

Окружающий мир 16.05.2023 10.00 45 минут 

 

2. Назначить ответственным (школьным  координатором) за проведение Всероссийских 

проверочных работ для учащихся 4-х классов заместителя директора по УВР 

Л.Л.Длугалинскую. 

 

3. Назначить организаторов в аудиториях в соответствии с приложением №1.  

 

4. Назначить специалистами технического обеспечения ВПР А.В. Пушкарского, О.О. 

Власову.  

4.1 Специалистам технического обеспечения осуществить  организацию 

видеонаблюдения в режиме офлайн в аудиториях проведения  и  проверки ВПР. 

 

5. Школьному координатору Л.Л.Длугалинской: 

 

5.1. Обеспечить информирование участников образовательного процесса   о целях,  

     сроках и процедуре проведения ВПР. 

 

5.2. Организовать изучение документов по проведению ВПР с учителями 4-х классов. 

5.3. Осуществить корректировку расписания занятий в дни проведения  ВПР согласно п. 1   

       данного приказа. 

 

5.4. Обеспечить  своевременное тиражирование материалов ВПР. 

 

5.5. Осуществить подготовку и проведение ВПР в 4-х классах в соответствии с Порядком     



2 
 

       проведения ВПР. 

5.6. Провести анализ полученных результатов ВПР  и рассмотреть результаты на  

       заседании предметной кафедры.    

 

6. Утвердить состав предметных  комиссий для проверки работ в соответствии с 

приложением № 2. 
 

7. Председателям предметных комиссий О.Е.Костюк, Л.В.Дубининой, Н.Б.Мананковой: 
 

7.1. Провести подготовку членов предметных комиссий по проверке материалов по 

русскому языку, математике, окружающему миру; 
 

7.2. Обеспечить качественную и объективную проверку работ учащихся ; 

 

7.3. Организовать заполнение протоколов. 

 

8. Классным руководителям И.А.Пименовой, А.Е.Чуксиной, Н.Ю.Резановой, 

В.Ф.Федосовой: 

8.1. Выставить результаты ВПР в Электронный журнал; 

8.2. Ознакомить родителей (законных представителей) с результатами ВПР; 

8.3. Организовать консультации для учащихся, нуждающихся в педагогической 

поддержке.  

 

9. Привлечь в качестве  общественных наблюдателей родителей учащихся 4-х классов: 

Великороднюю О.В., Попову И.С., ИгнатьевуО.В., Чеканову А.И. в соответствии с 

приложением №3. 

  

10. Контроль над  исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор МАОУ лицея № 18:       И.А. Теличко 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Приложение № 1 

к приказу от 20.04.2023г. № 226-д 
 

 

 

Распределение организаторов ВПР в аудиториях 

 
 

 

Дата Предмет Класс Кабинет Организаторы 
03.05.2023 Русский язык 

(часть1) 

4а 7 Л.В.Дубинина, И.А.Пименова 

03.05.2023 Русский язык 

(часть1) 

4б 49 Н.А.Копытова, А.Е.Чуксина 

03.05.2023 Русский язык 

(часть1) 

4в 51 А.А.Быстрова, Н.Ю.Резанова 

03.05.2023 Русский язык 

(часть1) 

4г 50 А.И.Бондарева, В.Ф.Федосова 

05.05.2023 Русский язык 

(часть2) 

4а 7 Н.Б.Мананкова,И.А.Пименова 

05.05.2023 Русский язык 

(часть2) 

4б 49 О.А.Гарченко, А.Е.Чуксина 

05.05.2023 Русский язык 

(часть2) 

4в 51 О.Н.Васильева, Н.Ю.Резанова 

05.05.2023 Русский язык 

(часть2) 

4г 50 О.Е.Костюк, В.Ф.Федосова 

11.05.2023 Математика 4а 7 Л.В.Дубинина, И.А.Пименова 

11.05.2023 Математика 4б 49 Н.А.Копытова, А.Е.Чуксина 

11.05.2023 Математика 4в 51 А.А.Быстрова, Н.Ю.Резанова 

11.05.2023 Математика 4г 50 А.И.Бондарева, В.Ф.Федосова 

16.05.2023 Окружающий мир 4а 7 Н.Б.Мананкова,И.А.Пименова 

16.05.2023 Окружающий мир 4б 49 О.А.Гарченко, А.Е.Чуксина 

16.05.2023 Окружающий мир 4в 51 О.Н.Васильева, Н.Ю.Резанова 

16.05.2023 Окружающий мир 4г 50 О.Е.Костюк, В.Ф.Федосова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 

 

Приложение № 2 

к приказу от 20.04.2023г. № 226-д 
 

 

Состав предметных  комиссий для проверки ВПР 

 

русский язык, 4 класс 

Костюк О.Е..– председатель, Васильева О.Н., Мельникова Э.Д. 

окружающий мир, 4 класс 

Мананкова Н.Б.– председатель, Быстрова А.А.,Гарченко О.А. 

математика, 4 класс 

Дубинина Л.В.– председатель, Мананкова Н.Б.,Дятченкова Г.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

Приложение № 3 

к приказу от 20.04.2023г. № 226-д 
 

 

 

График выхода общественных наблюдателей ВПР  

 
 

 

Дата Предмет Класс Кабинет Общественные наблюдатели 
03.05.2023 Русский язык 

(часть1) 

4а 7 Великородняя О.В. 

03.05.2023 Русский язык 

(часть1) 

4б 49 Попова И.С. 

03.05.2023 Русский язык 

(часть1) 

4в 51 Игнатьева О.В. 

03.05.2023 Русский язык 

(часть1) 

4г 50 Чеканова А.И. 

05.05.2023 Русский язык 

(часть2) 

4а 7 Великородняя О.В. 

05.05.2023 Русский язык 

(часть2) 

4б 49 Попова И.С. 

05.05.2023 Русский язык 

(часть2) 

4в 51 Игнатьева О.В. 

05.05.2023 Русский язык 

(часть2) 

4г 50 Чеканова А.И. 

11.05.2023 Математика 4а 7 Великородняя О.В. 

11.05.2023 Математика 4б 49 Попова И.С. 

11.05.2023 Математика 4в 51 Игнатьева О.В. 

11.05.2023 Математика 4г 50 Чеканова А.И. 

16.05.2023 Окружающий мир 4а 7 Великородняя О.В. 

16.05.2023 Окружающий мир 4б 49 Попова И.С. 

16.05.2023 Окружающий мир 4в 51 Игнатьева О.В. 

16.05.2023 Окружающий мир 4г 50 Чеканова А.И. 

 
 


		2023-05-22T10:25:38+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДА ЛИЦЕЙ № 18




